
ISTITUTO COMPRENSIVO di  CORINALDO
con sedi staccate di Ostra Vetere e Castelleone di Suasa

Via Dante,45 – 60013 CORINALDO  (AN)
Codice Meccanografco ANIC834008 – Codice Fiscale 92015290429

Tel. 071.67161 - Fax 071.7978021 – e-mail: anic834008@istruzione.it - www.iccorinaldo.edu.it

Prot. n. 361/A7h Corinaldo, 16/01/2020

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
ALBO ON LINE

ATTI

D E T E R M I N A  A  CONTRARRE PER AFFIDAMENTO 
ORGANIZZAZIONE VIAGGIO DI ISTRUZIONE A TORINO DAL 13 AL 15 MAGGIO 2020

ai sensi dell’art. 36, comma 2, letera b) del D.Lgs. 50/2016

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

* VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
generale dello Stato ed il relatvo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
* VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e di
dirito di accesso ai document amministratvi e ss.mm.ii.; 
* VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
* VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e
compit alle regioni ed ent locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifcazione
amministratvaa; 
* VISTO il D. M. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestone amministratvoocontabile
delle isttuzioni scolastcce, ai sensi dell’artcolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;;   
* VISTO il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contrat pubblici di lavori, servizi e forniturea, come modifcato dal
D.Lgs.56/2017; 
* VISTO  l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone cce prima dell'avvio delle procedure di
affidamento dei contrat pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre,
in conformità ai propri ordinament, individuando gli element essenziali del contrato e i criteri di selezione
degli operatori economici e delle oferte; 
*  VISTO Il  Regolamento per le atvità negoziali  approvato dal C.I.  in data 25/02/2019 cce disciplina le
modalità di atuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;
* VISTO Il PTOF a.s. 2019/2020 approvato dal Collegio Docent in data 30/10/2019;

*  VISTA  la necessità di affidare l’organizzazione del viaggio di istruzione a Torino previsto per le classi 3
medie del plesso “Fiorinia di Ostra Vetere ad un’ agenzia di Viaggi qualifcata;
* RILEVATA l'assenza di convenzioni Consip atve per il servizio cce si intende acquisire; 
*VISTA la ricciesta di manifestazione di interesse pubblicata sul sito Web della scuola in data 04/12/2019;
*APPURATO cce entro la scadenza non è pervenuta alcuna candidatura e non è stato possibile creare un
albo fornitori per le gite superiori ad un giorno;

Tuto ci  visto e rilevato, cce costtuisce parte integrante del presente decreto

D E C R E T A

A
N

IC
83

40
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
61

 -
 1

6/
01

/2
02

0 
- 

A
/0

7/
h 

- 
U

Firmato digitalmente da FRANCESCO SAVORE

mailto:anic834008@istruzione.it
http://www.iccorinaldo.edu.it/


Art. 1  o L’avvio delle procedure per l’affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2 l. b) r del D. L.gs 50/2016 del
servizio di organizzazione del viaggio di istruzione a Torino per le classi terze della scuola secondaria di
Ostra Vetere tramite la ricciesta di  preventvi rivolta ad almeno 5 dite qualifcate del territorio;
Art. 2  – Di affidare  Il servizio alla Dita cce presenterà l’oferta al minor costo secondo i requisit tecnici
fornit nel capitolato di gara;
Art. 3 – Di defnire Il prezzo complessivo dell’ affidamento solo dopo la ricezione dei preventvi;
Art. 4 Di imputare il costo del servizio al  progeto A15 – Didatca secondaria Ostra Vetere del Programma
Annuale 2020;
Art. 5 di pubblicare il presente ato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito scolastco 
Art. 6 Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastco Savore Francesco. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO IC CORINALDO
                                                                                                        Prof  Ing. Francesco Savore

(Firmato digitalmente)

A
N

IC
83

40
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

03
61

 -
 1

6/
01

/2
02

0 
- 

A
/0

7/
h 

- 
U

Firmato digitalmente da FRANCESCO SAVORE


		2020-01-16T12:25:43+0100
	SAVORE FRANCESCO




